国家发展改革委关于抽水蓄能电站容量电价及有关事项的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/195256.html
来源：国家发展和改革委员会

国家发展改革委关于抽水蓄能电站容量电价及有关事项的通知

发改价格〔2023〕533号

各省、自治区、直辖市发展改革委，国家电网有限公司、南方电网有限责任公司、中国华电集团有限责任公司、中国
长江三峡集团有限公司、内蒙古电力（集团）有限责任公司：

 为进一步深化电力体制改革，完善抽水蓄能价格形成机制，促进抽水蓄能行业健康发展，现就抽水蓄能电站容量电
价及有关事项通知如下：

 一、按照《国家发展改革委关于进一步完善抽水蓄能价格形成机制的意见》（发改价格﹝2021﹞633号）及有关规
定，核定在运及2025年底前拟投运的48座抽水蓄能电站容量电价，具体见附件。

 二、电网企业要统筹保障电力供应、确保电网安全、促进新能源消纳等，合理安排抽水蓄能电站运行；要与电站签
订年度调度运行协议并对外公示，公平公开公正实施调度；要严格执行本通知核定的抽水蓄能电站容量电价，按月及
时结算电费，结算情况单独归集、单独反映，并于每年5月底前将上年度电价执行情况、可用率情况等报我委（价格
司）和相关省级价格主管部门。

 三、各地发展改革委要加强对抽水蓄能电站容量电价执行情况的监管，发现问题及时报告我委（价格司）。

 本通知自2023年6月1日起执行，现行政策相关规定与本通知不符的，以本通知规定为准。

 附件：抽水蓄能电站容量电价表

国家发展改革委
2023年5月11日

                                                  页面 1 / 3

国家发展改革委关于抽水蓄能电站容量电价及有关事项的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/195256.html
来源：国家发展和改革委员会

                                                  页面 2 / 3

国家发展改革委关于抽水蓄能电站容量电价及有关事项的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/195256.html
来源：国家发展和改革委员会

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/195256.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/195256.html
http://www.tcpdf.org